Tarifa: o1

Teléfono:
Fecha:

D,

Constructora de Obras y Proyectos
Eléctricos de Michoacan S.A. de C.V.

4431695482

2 de Octubre de 2025
Nudmero de Servicio: 191121103842

HOY CONSUMES SIN PANELES

/ Nombre: FREDY GARCIA PEREZ
Potencia: 2.48 kW

646 kWh prom.

ypagasa CFE $ 2,015

TU PRODUCCION CON 4

PANELES 667 kWh

y pagasa CFE 367

TE AHORRARAS 96.67 7 AL  BIMESTRE  $1,948 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tlf al"‘orro
de energia al afio econdémico anual
$12,088.00 MXN $399.00 MXN $11,689.00 MXN
AL ANO
RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA DE
INVERSION MODULOS DE MODULOS DE RETORNO
3.1 ANOS 620 W 4 11.2m > 32.7%




Constructora de Obras y Proyectos

Eléctricos de Michoacdn 5.A. de C.V.

/ Folio No # 20250002

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 2 de Octubre de 2025 17 de Octubre de 2025
FREDY GARCIA PEREZ
Tel: 4431695482
Email: tomasgarciachacon@yahoo.com.mx
Cant. Concepto Precio Total
4 Trina Solar Bifacial Dual Glass Monocrystalline Module 620W

1 Solis Inverter 3.6K S6-GR1P3.6K-S

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO

4 CABLEADO Y PROTECCIONES CA/CD

4 MANO DE OBRA

4 TRAMITE INTERCONEXION A LA RED

|

Subtotal $34,200.00
Descuento $ 3,420.00
IVA $4,924.80

TOTAL (MXN)  $ 35,704.80

e o @ +524433302446 @ tomas.garcia@copem.com.mx @ Www.copem.mx



RETORNO DE INVERSION

/ Cep-Mm
Constructora de Obras y Proyectos
Eléctricos de Michoacdn 5.A. de C.V.

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $12,088.00 $399.00 $0.00 $ 11,689.00 $ 11,689.00 $-24,015.80
2 $12,450.64 $ 410.97 $0.00 $ 12,039.67 $12,039.67 $-11,976.13
3 $12,824.16 $423.30 $0.00 $12,400.86 $12,400.86 $424.73

4 $13,208.88 $436.00 $0.00 $12,772.89 $12,772.89 $13,197.62
5 $ 13,605.15 $449.08 $0.00 $ 13,156.07 $ 13,156.07 $26,353.69
6 $ 14,013.31 $462.55 $0.00 $ 13,550.75 $ 13,550.75 $39,904.44
7 $14,433.70 $476.43 $0.00 $13,957.28 $13,957.28 $53,861.72
8 $14,866.72 $490.72 $0.00 $14,376.00 $14,376.00 $ 68,237.72
9 $ 15,312.72 $505.44 $0.00 $14,807.28 $14,807.28 $ 83,044.99
10 $ 15,772.10 $520.60 $0.00 $15,251.49 $15,251.49 $98,296.49
1 $16,245.26 $536.22 $0.00 $15,709.04 $15,709.04 $ 114,005.52
12 $16,732.62 $552.31 $0.00 $16,180.31 $16,180.31 $130,185.83
13 $17,234.60 $568.88 $0.00 $16,665.72 $16,665.72 $146,851.55
14 $17,751.64 $585.94 $ 0.00 $17,165.69 $17,165.69 $164,017.24
15 $18,284.18 $ 603.52 $0.00 $17,680.66 $17,680.66 $181,697.90
16 $18,832.71 $ 621.63 $0.00 $18,211.08 $18,211.08 $199,908.99
17 $19,397.69 $ 640.28 $0.00 $18,757.41 $18,757.41 $218,666.40
18 $19,979.62 $ 659.49 $0.00 $19,320.14 $19,320.14 $237,986.54
19 $20,579.01 $679.27 $0.00 $19,899.74 $19,899.74 $257,886.28
20 $21,196.38 $699.65 $0.00 $20,496.73 $20,496.73 $278,383.01
21 $21,832.27 $720.64 $0.00 $ 21,111.63 $ 21,111.63 $299,494.64
22 $22,487.24 $742.26 $0.00 $21,744.98 $21,744.98 $ 321,239.62
23 $23,161.86 $764.53 $0.00 $22,397.33 $22,397.33 $343,636.96
24 $23,856.71 $787.46 $0.00 $23,069.25 $23,069.25 $366,706.21
25 $24,572.42 $ 811.08 $0.00 $23,761.33 $ 23,761.33 $390,467.54

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $35,704.20 [ Ahorro acumulado anual $
400,000
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/ Generacion de energia .

=== Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 568.5 573.9 698.5 730.8 792.0 675.1

Consumo actual 635.0 620.0 417.0 598.0 834.0 771.0
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